

EXTRAS

CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 4 - Nº 1405 / 2024 :: QUINTA, 04 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 23

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024..... 1

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 017/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração.

EMPRESA DETENTORA: J CLÉCIO S SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.536.489/0001-34.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social.

DO OBJETO: Registro de preços para futura ou eventual contratação de empresa para execução de serviços de manutenção de veículos com reposição de peças e acessórios para frota de veículos do município de Conceição do Lago Açu-MA.

VALIDADE DA ATA: 12 meses

DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2024

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT HG41358	UNIDADE	8	601,54	4.812,32
2	AMORTECEDOR DIANT HG41360	UNIDADE	8	532,70	4.261,60
3	BANDEJA DIANT INF L/D NBJ7004D	UNIDADE	16	1.147,60	18.361,60
4	BANDEJA DIANT INF L/E NBJ7004E	UNIDADE	16	1.157,10	18.513,60
5	BIELETA DIANT L/D BTC22112	UNIDADE	20	104,88	2.097,60
6	BIELETA DIANT L/E BTC22111	UNIDADE	20	103,17	2.063,40
7	BOMBA DAGUA 20271	UNIDADE	8	782,80	6.262,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 158d149db20d8570f0a1d4f518f90271c632cdb5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



8	BOMBA DE OLEO 24475	UNIDADE	8	1.328,58	10.628,64
9	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA 46666	UNIDADE	10	1.074,70	10.747,00
10	BUCHA BAND INF 05/GRD NB17006	UNIDADE	20	137,56	2.751,20
11	BUCHA BAND INF 05/PEQ NB17005	UNIDADE	20	107,20	2.144,00
12	BUCHA BAND INF 16/GRD MB791	UNIDADE	20	138,00	2.760,00
13	CILINDRO MESTRE DE FREIO CFTH001	UNIDADE	12	727,00	8.724,00
14	CILINDRO RODA TRAS C3531	UNIDADE	12	115,00	1.380,00
15	CILINDRO RODA TRAS CL7531	UNIDADE	12	429,00	5.148,00
16	CINTA AIRBAG 387100008	UNIDADE	6	161,00	966,00
17	DISCO DE FREIO DIANT BD4113	UNIDADE	20	290,00	5.800,00
18	DISCO DE FREIO DIANT HF512	UNIDADE	20	440,00	8.800,00
19	DISCO DE FREIO VENT TRAZEIRO RCDI10540	UNIDADE	20	450,00	9.000,00
20	FILTRO DE AR JFA02922	UNIDADE	12	110,00	1.320,00
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL JFC206	UNIDADE	12	105,00	1.260,00
22	FILTRO DE COMBUSTIVEL JFC283	UNIDADE	12	106,00	1.272,00
23	IMPULSOR DE PARTIDA F000AL2281	UNIDADE	10	215,00	2.150,00
24	INDUZIDO DE PARTIDA F000AL2766	UNIDADE	6	540,00	3.240,00
25	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA LD/LE ASEC08004	UNIDADE	8	1.020,00	8.160,00
26	JUNTA HOMOCINETICA NJH55K060	UNIDADE	8	900,00	7.200,00



27	KIT EMBREAGEM 3000954367	UNIDADE	6	2.820,00	16.920,00
28	LANTERNA TRAS LD PL10040127	UNIDADE	16	480,00	7.680,00
29	LANTERNA TRAS LE PL10040227	UNIDADE	16	500,00	8.000,00
30	MOTOR DE PARTIDA 67020	UNIDADE	8	1.340,00	10.720,00
31	PALHETA DE PARA BRISA 340	UNIDADE	10	110,00	1.100,00
32	PASTILHA DE FREIO DIANT PD528	UNIDADE	10	450,00	4.500,00
33	PIVO DE SUSPENSÃO INF 503169	UNIDADE	16	215,00	3.440,00
34	PIVO DE SUSPENSÃO SUP 503168	UNIDADE	16	160,00	2.560,00
35	RADIADOR	UNIDADE	4	1.886,00	7.544,00
36	AMORTECEDOR DIANTEIRO GL13749	UNIDADE	12	660,00	7.920,00
37	AMORTECEDOR TRASEIRO GB48282	UNIDADE	12	450,00	5.400,00
38	ATUADOR DE EMBREAGEM VKCH4844	UNIDADE	6	560,00	3.360,00
39	AUTOMATICO DE PARTIDA 12V IM70482	UNIDADE	8	400,00	3.200,00
40	BIELETA BARRA ESTABIL KBT3004/BBT3005	UNIDADE	16	220,00	3.520,00
41	BOBINA DE CAMPO 12V 31518	UNIDADE	8	392,00	3.136,00
42	BOMBA D'AGUA NKBA05376	UNIDADE	12	762,00	9.144,00
43	BOMBA DE OLEO SCH10215	UNIDADE	12	805,00	9.660,00
44	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	UNIDADE	12	974,00	11.688,00
45	CILINDRO AUXILIAR RCCE0001330	UNIDADE	8	330,00	2.640,00



46	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM VKCH1900	UNIDADE	8	660,00	5.280,00
47	CORREIA ALTERNADOR 6PK2160	UNIDADE	10	270,00	2.700,00
48	CORREIA POLY V 7PK1545	UNIDADE	10	120,00	1.200,00
49	DISCO DE FREIO DIANTEIRO HF471B	UNIDADE	20	220,00	4.400,00
50	DISCO DE FREIO DIANTEIRO VENT D612	UNIDADE	12	382,00	4.584,00
51	DISCO DE FREIO TRASEIRO VENT D615	UNIDADE	12	415,00	4.980,00
52	EMBREAGEM VISCOSA 1932146	UNIDADE	12	562,00	6.744,00
53	FILTRO DE AR ARL5310	UNIDADE	8	168,00	1.344,00
54	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC498	UNIDADE	8	160,00	1.280,00
55	HELICE VENTILADOR V935	UNIDADE	6	215,00	1.290,00
56	INDUZIDO MOTOR PARTIDA 12V 20608	UNIDADE	6	525,00	3.150,00
57	INTERRUPTOR DE FREIO 3R358	UNIDADE	10	120,00	1.200,00
58	JUNTA CABEÇOTE 82310	UNIDADE	14	390,00	5.460,00
59	KIT DE EMBREAGEM 624314809	UNIDADE	10	2.465,00	24.650,00
60	LANTERNA TRASEIRA LD 38016D	UNIDADE	12	525,00	6.300,00
61	LANTERNA TRASEIRA LE 38016E	UNIDADE	12	535,00	6.420,00
62	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO PD118	UNIDADE	20	320,00	6.400,00
63	PIVO DE SUSPENSÃO INFERIOR 9063330227	UNIDADE	16	242,00	3.872,00
64	PLATO DE EMBREAGEM 903100100031	UNIDADE	12	614,00	7.368,00



65	RETENTOR DA POLIA 5352	UNIDADE	20	225,00	4.500,00
66	RETENTOR DO VOLANTE 4042	UNIDADE	20	274,00	5.480,00
67	ROLAMENTO RODA TRASEIRA ALR497/460	UNIDADE	28	168,00	4.704,00
68	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO HF473	UNIDADE	8	535,00	4.280,00
69	TENSIONADOR DE CORREIA PV22017N	UNIDADE	10	505,00	5.050,00
70	TERMINAL DE DIREÇÃO 335454	UNIDADE	10	198,00	1.980,00
71	AMORTECEDOR DIANTEIRO GP30120	UNIDADE	12	508,00	6.096,00
72	AMORTECEDOR TRASEIRO GL12380	UNIDADE	12	425,00	5.100,00
73	BIELETA DIANTEIRA N6067	UNIDADE	24	79,00	1.896,00
74	BOMBA D'AGUA UB0775	UNIDADE	16	428,00	6.848,00
75	BOMBA DE OLEO 10188	UNIDADE	16	556,00	8.896,00
76	BUCHA BAND INFERIOR LD NB94020	UNIDADE	32	87,00	2.784,00
77	BUCHA BAND INFERIOR LE NB94014	UNIDADE	32	85,00	2.720,00
78	BUCHA BAND TRASEIRA LD 2300179	UNIDADE	32	87,00	2.784,00
79	BUCHA BAND TRASEIRA LE 2300180	UNIDADE	32	84,00	2.688,00
80	CABO DE ACELERADOR 6223	UNIDADE	16	52,00	832,00
81	CABO DE EMBREAGEM 6424	UNIDADE	16	132,00	2.112,00
82	CABO DE ENGATE DE MARCHA 6644	UNIDADE	16	320,00	5.120,00
83	CABO DE FREIO TRASEIRO LD 6311	UNIDADE	16	100,00	1.600,00



84	CABO DE FREIO TRASEIRO LE 6312	UNIDADE	16	98,00	1.568,00
85	CILINDRO MESTRE DE FREIO C2075	UNIDADE	8	330,00	2.640,00
86	CILINDRO RODA TRASEIRA RCCR02120	UNIDADE	20	132,00	2.640,00
87	CORREIA AR-CONDICIONADO 4PK856	UNIDADE	24	53,00	1.272,00
88	CORREIA MICRO V 3PK0675	UNIDADE	24	65,00	1.560,00
89	COXIM DIANT MOTOR LD KX41482D	UNIDADE	20	100,00	2.000,00
90	COXIM DIANT MOTOR LE KX41485E	UNIDADE	20	131,00	2.620,00
91	COXIM MOTOR LADO CAMBIO 013269	UNIDADE	20	138,00	2.760,00
92	CUBO DE RODA DIANTEIRO NKF8126	UNIDADE	16	174,00	2.784,00
93	CUCO DE RODA TRASEIRO NKF8093	UNIDADE	16	318,00	5.088,00
94	DISCO DE FREIO VENTILADO BD5056	UNIDADE	12	250,00	3.000,00
95	ESTICADOR CORREIA DENTADA 2000026007	UNIDADE	8	125,00	1.000,00
96	FAROL LD COM PISCA FF488LD	UNIDADE	12	480,00	5.760,00
97	FAROL LE COM PISCA FF488LE	UNIDADE	12	500,00	6.000,00
98	INDUZIDO DE PARTIDA 12 VOLTS 800240	UNIDADE	8	542,00	4.336,00
99	JUNTA DESLIZANTE L/CAIXA NJH234491	UNIDADE	6	454,00	2.724,00
100	JUNTA HOMOCINETICA L/RODA NJH008772	UNIDADE	6	540,00	3.240,00
101	KIT EMBREAGEM C/ATUADOR 3000001238	UNIDADE	4	1.237,00	4.948,00
102	PASTILHA FREIO DIANTEIRA N2129	UNIDADE	12	278,00	3.336,00



103	RADIADOR ARREFECIMENTO RV2540	UNIDADE	4	484,00	1.936,00
104	SAPATA FREIO TRASEIRO SW66	UNIDADE	12	328,00	3.936,00
105	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO BD9600	UNIDADE	8	388,00	3.104,00
106	AMORTECEDOR DIANTEIRO GP52498	UNIDADE	12	680,00	8.160,00
107	AMORTECEDOR TRASEIRO GL12831	UNIDADE	12	440,00	5.280,00
108	BIELETA DIANTEIRA BTC03101	UNIDADE	24	80,00	1.920,00
109	BOMBA D"ÁGUA 354500	UNIDADE	12	712,00	8.544,00
110	BOMBA DE OLEO 804938	UNIDADE	12	1.068,00	12.816,00
111	PIVO DE SUSPENSÃO 503455	UNIDADE	10	201,00	2.010,00
112	TERMINAL DE DIREÇÃO 335172	UNIDADE	10	164,00	1.640,00
113	BANDEJA SUSPENSÃO LD FXSU6080	UNIDADE	8	450,00	3.600,00
114	BANDEJA SUSPENSÃO LE FXSU5080	UNIDADE	8	440,00	3.520,00
115	CABO SELETOR TRANSMISSÃO 7774	UNIDADE	10	502,00	5.020,00
116	CABO DE FREIO DAINTEIRO 1349734080	UNIDADE	16	204,00	3.264,00
117	CABO DE FREIO TRASEIRO LE 8638	UNIDADE	16	165,00	2.640,00
118	CABO DE FREIO TRASEIRO LD 8640	UNIDADE	16	162,00	2.592,00
119	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM PRE7004	UNIDADE	12	272,00	3.264,00
120	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM PRE7005	UNIDADE	12	385,00	4.620,00
121	CILINDRO MESTRE DE FREIO C2163	UNIDADE	12	504,00	6.048,00



122	CORREIA AR-CONDICIONADO 7PK1075	UNIDADE	6	202,00	1.212,00
123	CORREIA MICRO V 5PK1105	UNIDADE	6	105,00	630,00
124	DISCO DE FREIO TRASEIRO BD4696	UNIDADE	10	410,00	4.100,00
125	DISCO DE FREIO DIANTEIRO RCDI01880	UNIDADE	10	214,00	2.140,00
126	IMPULSOR MOTOR PARTIDA ZEN0875	UNIDADE	8	475,00	3.800,00
127	PASTILHA FREIO DIANTEIRO SYL2194	UNIDADE	16	275,00	4.400,00
128	PASTILHA FREIO TRASEIRO SNA597	UNIDADE	16	302,00	4.832,00
129	REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERN 9082PR	UNIDADE	6	305,00	1.830,00
130	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA DAC559060	UNIDADE	14	415,00	5.810,00
131	ROLAMENTO RODA TRASEIRA DAC427560C	UNIDADE	14	365,00	5.110,00
132	TENSIONADOR DE CORREIA PVI5009N	UNIDADE	8	363,00	2.904,00
133	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO T804	UNIDADE	8	570,00	4.560,00
134	SAPATA LONA FREIO FI196CP	UNIDADE	16	167,00	2.672,00
135	KIT ROLAMENTO RETENTOR DIANT 527104	UNIDADE	12	541,00	6.492,00
136	BARRA AXIAL DIREÇÃO 680661	UNIDADE	10	165,00	1.650,00
137	TRIZETA DENTES 38MM C/ROLETE 4458737	UNIDADE	8	273,00	2.184,00
138	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA 1352	UNIDADE	6	1.406,00	8.436,00
139	CIUNDRO RODA TRASEIRA VLCR0004487	UNIDADE	12	241,00	2.892,00
140	KIT EMBREAGEM C/ATUADOR LP270421	UNIDADE	4	3.265,00	13.060,00



141	AMORTECEDOR TRASEIRO L12476	UNIDADE	16	294,00	4.704,00
142	CATRACA DE FREIO AUTOMATICA LD 42506	UNIDADE	8	525,00	4.200,00
143	CATRACA FREIO AUTOMATICA LD 42506	UNIDADE	8	550,00	4.400,00
144	CATRACA FREIO AUTOMATICA LE 42505	UNIDADE	8	530,00	4.240,00
145	CATRACA FREIO MANUAL TRAS 42525	UNIDADE	8	225,00	1.800,00
146	CATRACA FREIO TRAS MANUAL 42525	UNIDADE	8	215,00	1.720,00
147	CHAVE LIMPADOR KOSTAL 1205980	UNIDADE	12	164,00	1.968,00
148	CONJUNTO CRUZETA H CZ831	UNIDADE	12	274,00	3.288,00
149	CONJUNTO CRUZETA H CZ835	UNIDADE	12	312,00	3.744,00
150	CRUZETA CARDAN 801601	UNIDADE	16	328,74	5.259,84
151	CUICA FREIO HCF105	UNIDADE	24	340,00	8.160,00
152	ESPELHO PLASTICO CONVEXO M026H	UNIDADE	10	198,00	1.980,00
153	FAROL CAM FW118LE	UNIDADE	12	276,00	3.312,00
154	FAROL CAM FW119LD	UNIDADE	12	280,00	3.360,00
155	HELICE VENTILADOR V913	UNIDADE	12	128,00	1.536,00
156	IDUZIDO DE PARTIDA 12V 31635	UNIDADE	8	385,00	3.080,00
157	IMPULSOR DE PARTIDA ZEN1175	UNIDADE	10	305,00	3.050,00
158	JUNTA UNIVERSAL HJU807	UNIDADE	16	156,00	2.496,00
159	KIT EMBREAGEM 3400000516	UNIDADE	28	2.128,00	59.584,00



160	KIT TENSIONADOR DE CORREIA 54118KFE	UNIDADE	24	340,00	8.160,00
161	KIT TENSIONADOR DE CORREIA 54118KNL	UNIDADE	24	270,00	6.480,00
162	LONA FREIO DIANT/TRAS TH258	UNIDADE	16	280,00	4.480,00
163	LUVA DO CARDAN MECPAR 33788KX	UNIDADE	16	215,00	3.440,00
164	LUVA USIZNADA RLV619	UNIDADE	16	325,00	5.200,00
165	PLANET MOT PARTI MYR70145	UNIDADE	12	215,00	2.580,00
166	PLANET MOT PARTI MYR70145	UNIDADE	10	189,00	1.890,00
167	POLIA TENSORA REFIL 54012RFE	UNIDADE	18	135,00	2.430,00
168	POLIA TENSORA REFIL 54012RNL	UNIDADE	18	108,00	1.944,00
169	PONTEIDA CARDAN 805605	UNIDADE	10	500,00	5.000,00
170	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO 8090633900	UNIDADE	10	400,00	4.000,00
171	REPARO SICRONIZADO CAMBIO 2RD398033A	UNIDADE	10	140,00	1.400,00
172	ROLAMENTO DE CENTRO FL153	UNIDADE	20	200,00	4.000,00
173	SUPORTE DO EIXO CARDAN R1252	UNIDADE	16	382,00	6.112,00
174	TERMINAL DE CAMBIO 49611	UNIDADE	24	495,00	11.880,00
175	TERMINAL DIR L/D 71006	UNIDADE	24	118,00	2.832,00
176	TERMINAL DIR L/E 71005	UNIDADE	24	120,00	2.880,00
177	AUTOMATICO DE PARTIDA 12V ZM803	UNIDADE	8	178,00	1.424,00
178	BIELETA COMPLETA ESTAB DIANT L/D 10687	UNIDADE	12	232,00	2.784,00



179	BIELETA COMPLETA ESTAB DIANT L/E 10686	UNIDADE	12	198,00	2.376,00
180	BIELETA ESTABILIZADORA TRAS SL258	UNIDADE	12	108,00	1.296,00
181	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA 46358	UNIDADE	6	676,00	4.056,00
182	CHAVE DE SETA IM12137	UNIDADE	4	392,00	1.568,00
183	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM 6283600198	UNIDADE	8	272,00	2.176,00
184	COLAR EMBREAGEM CARGO HCS05P06	UNIDADE	8	384,00	3.072,00
185	CONJUNTO RETIFICADOR F00M123309	UNIDADE	6	380,00	2.280,00
186	CORREIA MICRO V 8PK2205	UNIDADE	12	192,00	2.304,00
187	CRUZETA TRANSM SPL551X	UNIDADE	10	258,00	2.580,00
188	DISCO DE FREIO TRAZ VENTILADO BD4001	UNIDADE	12	480,00	5.760,00
189	ESTATOR ALTERNADOR F00M120107	UNIDADE	6	605,00	3.630,00
190	FILTRO DE AR PRIMARIO WAP286	UNIDADE	8	268,00	2.144,00
191	FILTRO DE COMBUSTIVEL PEC3084	UNIDADE	8	140,00	1.120,00
192	HELICE VENTILADOR V5077	UNIDADE	6	135,00	810,00
193	IMPULSOR DE PARTIDA ZEN1675	UNIDADE	10	250,00	2.500,00
194	INTERRUPTOR RE 3R4469	UNIDADE	12	110,00	1.320,00
195	KIT EMBREAGEM 6303014000	UNIDADE	4	3.220,00	12.880,00
196	KIT PIVO INF SUSP 1130017000	UNIDADE	10	281,00	2.810,00
197	KIT PIVO INFERIOR/SUPERIOR VKDS4780	UNIDADE	10	204,00	2.040,00



198	LONA FREIO DIANT/TRAS L533	UNIDADE	20	138,00	2.760,00
199	LUVA DO CARDAN MECPAR 33788KX	UNIDADE	16	210,00	3.360,00
200	PASTILHA FREIO DIANT/TRAS F1641	UNIDADE	28	110,00	3.080,00
201	POLIA ALTERNADOR ZEN5346	UNIDADE	24	160,00	3.840,00
202	PONTEIRA CARDAN GMC NC11006	UNIDADE	6	405,00	2.430,00
203	REGULADOR DE VOLTAGEM 12V F00MA45217	UNIDADE	4	578,00	2.312,00
204	REPARO CUBO DE RODA DIANT IR18942	UNIDADE	8	480,00	3.840,00
205	REPARO HIDROVACUO 580438000	UNIDADE	12	190,00	2.280,00
206	RESERVATORIO DE EXPANSÃO 4820029	UNIDADE	10	281,00	2.810,00
207	ROLAMENTO RODA DIANT EXT 15101/15245	UNIDADE	20	139,00	2.780,00
208	ROLAMENTO RODA TRAS EXT 4109	UNIDADE	20	175,00	3.500,00
209	SAPATA DE FREIO S/LONA TRAS	UNIDADE	16	110,00	1.760,00
210	TAMBOR DE FREIO 3207	UNIDADE	12	360,00	4.320,00
212	CABEÇOTE FILTRO DIESEL ENTRADA FH121	UNIDADE	12	250,00	3.000,00
213	CABEÇOTE TIPO DIESEL FH5006	UNIDADE	12	168,00	2.016,00
214	CONJUNTO CRUZETA AGRALE HCZ275	UNIDADE	16	185,00	2.960,00
215	CONJUNTO CRUZETA CT5515	UNIDADE	16	305,00	4.880,00
216	CONJUNTO CRUZETA HCZ271	UNIDADE	16	240,00	3.840,00
217	CONJUNTO CRUZETA HCZ274	UNIDADE	16	334,00	5.344,00



218	CONJUNTO CRUZETA HCZ713	UNIDADE	16	505,00	8.080,00
219	CONJUNTO CRUZETA HCZ714	UNIDADE	16	630,00	10.080,00
220	CONJUNTO MANCAL CENTRAL NC10001	UNIDADE	10	224,00	2.240,00
221	COXIM DIANT DA SUSPENSÃO DO MOTOR NOVO R-740	UNIDADE	12	262,00	3.144,00
222	COXIM DO MANCAL COM ROLAM. R-632R	UNIDADE	12	310,00	3.720,00
223	CRUZETA CARDAN MBB 801031	UNIDADE	8	230,00	1.840,00
224	CUICA FREIO 30X30 IVECO HCF101	UNIDADE	10	395,00	3.950,00
225	DISCO DE FREIO DIANTEIRO VENTILADO HF72G	UNIDADE	16	320,00	5.120,00
226	EIXO DE FREIO AAR TRAS LE 42760	UNIDADE	12	248,00	2.976,00
227	EIXO S FREIO AAR DIANT LE FORD 42806	UNIDADE	12	174,00	2.088,00
228	EIXO Z FREIO AAR DIANT 42796	UNIDADE	12	220,00	2.640,00
229	FILTRO DE AR DO MOTOR FAR8234	UNIDADE	16	130,00	2.080,00
230	FILTRO DE OLEO W1170/7	UNIDADE	16	329,00	5.264,00
231	FILTRO SEPARADOR PSD480/1	UNIDADE	16	141,00	2.256,00
232	IMPULSOR DE PARTIDA ZEN1157	UNIDADE	10	283,00	2.830,00
233	INDUZIDO PARTIDA 12V 20029	UNIDADE	10	554,00	5.540,00
234	JOGO REPARO CABEÇOTE 31374006160	UNIDADE	14	260,00	3.640,00
235	JOGO REPARO VALVULA PILOTO QA932S	UNIDADE	14	284,00	3.976,00
236	LONA FREIO TRASEIRA TH166	UNIDADE	10	280,00	2.800,00



237	LONA FREIO TRASEIRA TH166X	UNIDADE	10	301,00	3.010,00
238	LUVA USINADA RLV632	UNIDADE	8	330,00	2.640,00
239	MANGOTE SUP RADIADOR C/BOCAL MMB13001	UNIDADE	12	155,00	1.860,00
240	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA SYL1271	UNIDADE	16	175,00	2.800,00
241	PONTEIRA CARDAN 801608	UNIDADE	6	590,00	3.540,00
242	PONTEIRA USINADA RPT607	UNIDADE	6	370,00	2.220,00
243	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA UF11624	UNIDADE	10	190,00	1.900,00
244	REFIL COM ROLAMENTO DIAM. R-1042	UNIDADE	12	185,00	2.220,00
245	ROLAMENTO DE CENTRO FL145G	UNIDADE	20	142,00	2.840,00
246	SUPORTE DO EIXO CARDAN C/ROL R1230	UNIDADE	8	445,00	3.560,00
247	AMORTECEDOR DIANT 44561	UNIDADE	8	505,00	4.040,00
248	AMORTECEDOR TRAS 44560	UNIDADE	8	440,00	3.520,00
249	BANDEJA DIANT INF. L/D NBJ5002DP	UNIDADE	8	500,00	4.000,00
250	BANDEJA DIANT INF.NBJ5002EP	UNIDADE	8	501,00	4.008,00
251	BARRA AXIAL DIREÇÃO 64116	UNIDADE	10	110,00	1.100,00
252	BIELETA DIANT N99001	UNIDADE	16	105,00	1.680,00
253	BOMBA DAGUA 952006	UNIDADE	8	255,00	2.040,00
254	BOMBA DE COMBUSTIVEL WB022A	UNIDADE	6	327,00	1.962,00
255	BOMBA DE ÓLEO 810453	UNIDADE	4	834,00	3.336,00



256	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA C1411	UNIDADE	4	1.060,00	4.240,00
257	CABO SELETOR TRANSMISSÃO 1115	UNIDADE	8	330,00	2.640,00
258	CILINDRO AUX EMBREAGEM 71152	UNIDADE	8	302,00	2.416,00
259	CILINDRO DE FREIO C2065	UNIDADE	8	268,00	2.144,00
260	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 68105	UNIDADE	8	385,00	3.080,00
261	CORREIA ACD POLI 4PK856	UNIDADE	6	75,00	450,00
262	CORREIA DENTADA 4PK856	UNIDADE	6	110,00	660,00
263	CORREIA DENTADA 5299	UNIDADE	8	330,00	2.640,00
264	DISCO DE FREIO DIANT DF922	UNIDADE	12	301,00	3.612,00
265	INDUZIDO PART.AR169	UNIDADE	4	453,00	1.812,00
266	JUNTA HOMOCINETICA LADO RODA VT5146	UNIDADE	8	393,00	3.144,00
267	KIT DE EMBREAGEM 6203084000	UNIDADE	6	1.660,00	9.960,00
268	KIT ENROLAMENTO TRAS IRB11025	UNIDADE	12	454,00	5.448,00
269	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA DIANT 0986BB0151	UNIDADE	12	165,00	1.980,00
270	PIVO DE SUSP. INF	UNIDADE	8	221,00	1.768,00
271	PORTA ESCOVA UF11164	UNIDADE	10	77,17	771,70
272	RADIADOR IR48310	UNIDADE	4	849,00	3.396,00
273	ROLAMENTO DE RODA DIANT. DAC559060C	UNIDADE	16	398,00	6.368,00
274	ROLAMENTO DE RODA DIANT/TRAS ALR329129R	UNIDADE	20	329,00	6.580,00



275	SAPATA DE FREIO TRAS SA50245	UNIDADE	8	410,00	3.280,00
276	SENSOR DE TEMPERADURA AGUA 8102	UNIDADE	6	167,00	1.002,00
277	TAMBOR DE FREIO TRAS T165	UNIDADE	16	495,00	7.920,00
278	TERMINAL DE DIREÇÃO L/D 51008	UNIDADE	8	165,00	1.320,00
279	TERMINAL DE DIREÇÃO L/E 51007	UNIDADE	8	163,00	1.304,00
280	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE PD5366	UNIDADE	8	110,00	880,00
281	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE PD5366	UNIDADE	8	112,00	896,00
283	AMORTECEDOR DIANT HG33036	UNIDADE	8	512,00	4.096,00
284	AMORTECEDOR TRAS GB48167	UNIDADE	8	380,00	3.040,00
285	ANTI CHAMA DEFLETOR MG371	UNIDADE	4	219,00	876,00
286	BANDEIJA DIANT INF L/D NBJ1011D	UNIDADE	8	260,00	2.080,00
287	BANDEIJA DIANT INF L/E NBJ 1011E	UNIDADE	8	260,00	2.080,00
288	BARRA AXIAL DIREÇÃO 64363	UNIDADE	4	108,00	432,00
289	BARRA AXIAL DIREÇÃO 64363	UNIDADE	6	110,00	660,00
290	CABO CELETOR TRANSMISSÃO 7770	UNIDADE	12	389,00	4.668,00
291	CILINDRO ESCRAVO EMBREAGEM VKCH4748	UNIDADE	12	298,00	3.576,00
292	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM VKCH4747	UNIDADE	18	287,00	5.166,00
293	CILINDRO MESTRE FREIO	UNIDADE	12	412,00	4.944,00
294	CORREIA FOX 3PK0796SF	UNIDADE	8	108,00	864,00



295	COXIM AMORTECEDOR DIANT NB21060	UNIDADE	16	106,00	1.696,00
296	COXIM INFERIOR DO RADIADOR 4010170009	UNIDADE	20	54,00	1.080,00
297	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR 4010150008	UNIDADE	20	53,00	1.060,00
298	CUBO RODA DIANT HFCD01	UNIDADE	16	105,00	1.680,00
299	CUBO RODA TRAS NKF8169	UNIDADE	4	218,00	872,00
300	DISCO DE FREIO DIANT BD5297	UNIDADE	16	224,00	3.584,00
301	IMPULSOR DE PARTIDA ZEN1712	UNIDADE	16	162,00	2.592,00
302	JUNTA DESLIZANTE NJH01103D	UNIDADE	10	441,00	4.410,00
303	JUNTA HOMOCINETICA NJH051829	UNIDADE	12	341,00	4.092,00
304	JUNTA HOMOCINETICA NJH911709	UNIDADE	12	252,00	3.024,00
305	KIT COXIM AMORTECEDOR DIANT BR1010440148	UNIDADE	16	134,00	2.144,00
306	KIT EMBREAGEM 228228	UNIDADE	12	840,00	10.080,00
307	PASTILHA FREIO DIANT PW960	UNIDADE	24	168,00	4.032,00
308	RADIADOR IR48108	UNIDADE	6	515,00	3.090,00
309	REGULADOR DE VOLTAGEM 900132	UNIDADE	6	280,00	1.680,00
310	ROLAMENTO RODA DIANT IR 18085	UNIDADE	20	110,00	2.200,00
311	ROLAMENTO RODA DIANT IR18106	UNIDADE	20	191,00	3.820,00
312	ROLAMETO RODA DIANT BAH0036	UNIDADE	20	175,00	3.500,00
313	TAMBOR DE FREIO TRAS	UNIDADE	8	180,00	1.440,00



314	TENSIONADOR DE CORREIA PVL500	UNIDADE	10	327,00	3.270,00
315	TERMINAL DIR L/D	UNIDADE	8	110,00	880,00
316	TERMINAL DIR L/E	UNIDADE	8	110,00	880,00
317	AMORTECEDOR DIANTEIRO HG41039	UNIDADE	8	678,00	5.424,00
318	AMORTECEDOR TRASEIRO HG41040	UNIDADE	8	600,00	4.800,00
319	ATUADOR HIDRAULICO VKCH151103	UNIDADE	8	568,00	4.544,00
320	BIELETA DIANTEIRA N92038	UNIDADE	16	145,00	2.320,00
321	BIELETA DIANTEIRA N92039	UNIDADE	16	119,00	1.904,00
322	BOMBA D"ÁGUA 204014	UNIDADE	6	507,00	3.042,00
323	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM VKCH101128	UNIDADE	6	440,00	2.640,00
324	CILINDRO RODA TRASEIRA RCCR00990	UNIDADE	6	165,00	990,00
325	CILINRO AUXILIAR EMBREAGEM PRE5050	UNIDADE	6	219,00	1.314,00
326	CORREIA POLY V 6PK1840	UNIDADE	10	221,00	2.210,00
327	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO SP2780	UNIDADE	20	276,00	5.520,00
328	CUBO VISCOSO 1932324	UNIDADE	8	436,00	3.488,00
329	DISCO FREIO DIANTEIRO RCDI09600	UNIDADE	12	360,00	4.320,00
330	EMBREAGEM VISCOSA V5056	UNIDADE	8	907,00	7.256,00
331	FILTRO DE AR DO MOTOR WR191	UNIDADE	10	145,00	1.450,00
332	FILTRO DE COMBUSTIVEL FCD2061	UNIDADE	10	165,00	1.650,00



333	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PEL310	UNIDADE	10	87,00	870,00
334	HELICE VENTILADOR 11 PÁS 1932383	UNIDADE	8	424,00	3.392,00
335	INDUZIDO MOTOR PARTIDA 12V IVM58608	UNIDADE	6	713,00	4.278,00
336	INTERRUPTOR DE RÉ 3R4469	UNIDADE	10	112,00	1.120,00
337	JUNTA HOMOCINETICA NJH321444	UNIDADE	12	668,00	8.016,00
338	KIT ROLAMENTO TRASEIRO IRB950	UNIDADE	14	220,00	3.080,00
339	LANTERNA TRASEIRA LD PL10100127	UNIDADE	8	677,00	5.416,00
340	LANTERNA TRASEIRA LE PL10100227	UNIDADE	8	672,00	5.376,00
341	MOLA TRASEIRA 4581	UNIDADE	8	325,00	2.600,00
342	PASTILHA FREIO DIANTEIRA PD1434	UNIDADE	16	385,00	6.160,00
343	PIVO SUSPENSAO INFERIOR 503068	UNIDADE	20	240,00	4.800,00
344	ROLAMENTO CARDAN AL260016	UNIDADE	16	336,00	5.376,00
345	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA ALR4788ABS	UNIDADE	16	321,00	5.136,00
346	ROLAMENTO RODA TRASEIRA U399/365	UNIDADE	16	421,00	6.736,00
347	SAPATA FREIO TRASEIRO NKF3041	UNIDADE	8	729,00	5.832,00
348	SENSOR FREIO ABS RODA TRAS	UNIDADE	6	211,00	1.266,00
349	TENSIONADOR DA CORREIA PVI6026B	UNIDADE	6	876,00	5.256,00
350	TERMINAL DIREÇÃO LD BTD17017R	UNIDADE	14	132,00	1.848,00
351	TERMINAL DIREÇÃO LE BTD17017L	UNIDADE	14	130,00	1.820,00



352	AMORTECEDOR DIANT 45095	UNIDADE	16	678,00	10.848,00
353	AMORTECEDOR DIANT MICRO ONIBUS L12477	UNIDADE	16	335,00	5.360,00
354	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	16	572,00	9.152,00
355	AMORTECEDOR TRASEIRO L12473	UNIDADE	16	304,00	4.864,00
356	BARRA DIREÇÃO LB302	UNIDADE	8	524,00	4.192,00
357	BOLSA DE SUSPENSAO 3205	UNIDADE	8	272,00	2.176,00
358	BOMBA DGUA CAMINHOES TRUCKS 20120	UNIDADE	20	612,00	12.240,00
359	CABO ACELERADOR 60168	UNIDADE	24	132,00	3.168,00
360	CATRACA DE FREIO TRAZ 1089186	UNIDADE	16	473,00	7.568,00
361	CHAVE LIMPADORA IM11125	UNIDADE	12	107,00	1.284,00
362	COLAR EMBREAGEM HCS05P05	UNIDADE	16	672,00	10.752,00
363	CONJUNTO CRUZETA HCZ264	UNIDADE	12	225,00	2.700,00
364	EMBREAGEM VISCOSA V1032	UNIDADE	16	831,00	13.296,00
365	ESTATOR ALTERNADOR 12V MA202354	UNIDADE	8	540,00	4.320,00
366	FILTRO COMB SEP AGUA RACOR 53015	UNIDADE	24	200,00	4.800,00
367	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE OC282	UNIDADE	24	132,00	3.168,00
368	HELICE VENTILADOR V906	UNIDADE	8	168,00	1.344,00
369	INTERRUPTOR DE FREIO 3R358	UNIDADE	12	107,00	1.284,00
370	INTERRUPTOR DE ÓLEO 3R3326	UNIDADE	12	111,00	1.332,00



371	INTERRUPTOR DE RÉ 3R4467	UNIDADE	12	107,00	1.284,00
372	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA 8049C	UNIDADE	12	164,00	1.968,00
373	LONA DE FREIO 0134T	UNIDADE	32	360,00	11.520,00
374	LONA DE FREIO DIANT/TRAS	UNIDADE	32	222,00	7.104,00
375	MANGOTE INTERCOOLER FX9083	UNIDADE	28	110,00	3.080,00
376	POLIA TENSOURA AUXILIAR 54128NL	UNIDADE	20	131,00	2.620,00
377	POLIA TENSOURA REFIL 47018ROR	UNIDADE	20	201,00	4.020,00
378	RETENTOR DIFERENCIAL EXTERNO 1373N	UNIDADE	24	125,00	3.000,00
379	ROTOR ALTERNADOR 88R421	UNIDADE	20	480,00	9.600,00
380	SAPATA FREIO A AR S/LONA DIANT SPT302	UNIDADE	28	375,00	10.500,00
381	SAPATA FREIO DIANT/TRAS/ S/ROLETE S237A	UNIDADE	28	281,00	7.868,00
382	SENSOR DE ROTAÇÃO 0281002411M	UNIDADE	12	358,00	4.296,00
383	SENSOR VELOCIDADE 4307353	UNIDADE	12	405,00	4.860,00
384	SUPORTE DIANTEIRO PARTE TRASEIRA SC04023	UNIDADE	24	175,00	4.200,00
385	TAMBOR DE FREIO 3175	UNIDADE	16	850,00	13.600,00
386	TENSIONADOR DE CORREIA 47018FE	UNIDADE	12	312,00	3.744,00
387	AMORTECEDOR FAR 30044	UNIDADE	6	108,00	648,00
388	ARO DO FAROL COMPATIVEL AF0001	UNIDADE	4	54,00	216,00
389	BALANCA SUSPENSAO TRASEIRA CFBAL03PT	UNIDADE	3	335,00	1.005,00



390	BLOCO OPTICO COMPATIVEL BO0013	UNIDADE	6	95,00	570,00
391	CABO EMBREAGEM PDM230	UNIDADE	4	54,00	216,00
392	CAMARA DE AR ARO18 PREMIUM 2819	UNIDADE	24	53,00	1.272,00
393	CARBURADOR TITAN 9242	UNIDADE	2	220,00	440,00
394	CDI MODULO DE INJEÇÃO 11223-E	UNIDADE	2	556,00	1.112,00
395	CHAVE DE IGNIÇÃO 3MTB100484	UNIDADE	2	218,00	436,00
396	CILINDRO DA BENGALA CIL81	UNIDADE	4	165,00	660,00
397	COMANDO DA VALVULA 9086	UNIDADE	6	165,00	990,00
398	CUBO DA RODA DIANTEIRA UH1006	UNIDADE	8	170,00	1.360,00
399	CUBO DE RODA TRASEIRA FBQ00300	UNIDADE	8	225,00	1.800,00
400	DISCO DE FREIO DIANT DF113	UNIDADE	6	218,00	1.308,00
401	ESCAPE MOD. ORIGINAL CF-ES5656HC	UNIDADE	2	495,00	990,00
402	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA 0060.137.0WR	UNIDADE	5	161,00	805,00
403	KIT IGNIÇÃO PDM0070	UNIDADE	3	165,00	495,00
404	MESA DO GARFO INFERIOR COMPATIVEL 5135	UNIDADE	4	168,00	672,00
405	MESA INFERIOR COMETE 5123	UNIDADE	3	165,00	495,00
406	MOTOR DE PARTIDA PDM171	UNIDADE	5	215,00	1.075,00
407	PAINEL PDM131	UNIDADE	4	217,00	868,00
408	PARALAMA DIANT.COMPATIVEL PL0002	UNIDADE	6	54,00	324,00



409	PASTILHA DE FREIO P/MOTO 164727	UNIDADE	16	53,00	848,00
410	PEDAL DE FREIO COMPATIVEL 5009	UNIDADE	10	110,00	1.100,00
411	PNEU DIANTEIRO 275-18AP25 17137	UNIDADE	12	208,00	2.496,00
412	PNEU TRASEIRO90-90/18 AP25 16824	UNIDADE	12	224,00	2.688,00
413	RAIO 4MM PDM300	UNIDADE	8	78,00	624,00
414	RETROVISOR 4770	UNIDADE	12	52,00	624,00
415	ROLAMENTO DIR. EIXO 91003	UNIDADE	14	106,00	1.484,00
416	ROLAMENTO VIRABREQ 600004912	UNIDADE	14	75,00	1.050,00
417	SUPORTE DE COROA TAMBOR 330/1	UNIDADE	8	108,00	864,00
418	SUPORTE DO FAROL 5202	UNIDADE	4	75,00	300,00
419	TAMPA DO FUNDO PDM0168	UNIDADE	6	76,00	456,00
420	TENSOR CORRENTE COMANDO 12005-E	UNIDADE	10	52,00	520,00
421	VELA DE IGNIÇÃO JPR8BAE1	UNIDADE	12	53,00	636,00
422	MECÂNICA GERAL (MÃO DE OBRA)	SERVIÇO	1.500	137,00	205.500,00
VALOR GLOBAL POR ITENS EM R\$					1.851.731,90

